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SA.0012.4.4.2020 

 

 

Protokół nr 4/20 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

w dniu 19 sierpnia 2020 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzenie prowadziła Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Renata Hanus, która o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków 

Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna Przewodnicząca 

Komisji Dorota Skark-Pieprzka. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

Radni obradowali zgodnie z przyjętym następującym porządkiem obrad: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat przygotowania gminnych szkół podstawowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021 w formie nauczania zdalnego. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Renata Hanus poinformowała, że protokół nr 3/20 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które odbyło się 

w dniu 17 czerwca 2020 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został 

udostępniony w  biurze Rady oraz w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Zastępca 

Przewodniczącej Komisji uznała protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja na temat przygotowania gminnych szkół podstawowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021 w formie nauczania zdalnego. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat przygotowania gminnych szkół podstawowych 

do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021 w formie nauczania zdalnego – załącznik 

nr 3. 

Informację przedstawił Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński. 

Następnie Kierownik Referatu Oświaty oraz Z-ca Wójta Rafał Glajcar odpowiedzieli na 

pytania radnych dotyczące wprowadzenia wspólnych rozwiązań dla nauczania zdalnego we 

wszystkich szkołach na terenie gminy Goleszów, udostępniania laptopów, a także, czy są 

uczniowie, z którymi nie ma kontaktu od czasu wprowadzenia w miesiącu marcu kształcenia 

na odległość. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Renata 

Hanus stwierdziła, że Komisja zapoznała się z informacją na temat przygotowania gminnych 

szkół podstawowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021 w formie nauczania 

zdalnego.  
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Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.35.2016 Rady Gminy Goleszów 

z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia jednostki obsługującej i jednostek 

obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 

wspólnej obsługi (projekt nr SA.0006.69.2020); 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Goleszowie Sławomir Gaszek przedstawił 

uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Renata Hanus poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie świadczenia usługi telekomunikacyjnej na terenie Gminy 

Goleszów (projekt nr SA.0006.70.2020); 

Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński przedstawił projekt uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Renata Hanus poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.75.2019 Rady Gminy Goleszów 

z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Goleszów na rok 2020 (projekt nr SA.0006.71.2020) 

Z-ca Wójta Rafał Glajcar przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały. Następnie Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła 

wprowadzone zmiany w uchwale. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan, w kontekście problemów kadrowych 

w Policji, zapytał się, czy przekazane środki z budżetu Gminy nie będą dodatkowym 

dofinansowaniem Komisariatu Policji w Ustroniu, a patrolowanie Gminy nadal będzie się 

odbywało w niezmienionym zakresie. 

Odpowiadając, Z-ca Wójta Rafał Glajcar poinformował, że założeniem jest zwiększenie 

liczby patroli policyjnych w celu wzmożenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Środki 

zostaną przeznaczone na realne działania. W ramach porozumienia, zawartego przez Wójta 

Gminy Goleszów i Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie, zostaną wyznaczone dni 

i godziny patroli, które będą rozliczane. Patrole będą zaplanowane tak, aby odbywały się 

w odpowiednim miejscu i o odpowiedniej porze. Jeżeli działanie się sprawdzi, to zostanie 

utrzymane również w kolejnych latach. 

Sekretarz Gminy Jolanta Bujok dodała, że Komendant będzie zobowiązany do przedkładania 

raportów - ilu policjantów patrolowało teren Gminy, jakie interwencje, gdzie, kiedy i w jakich 

godzinach. Środki będą przekazywane Komendantowi Policji po miesiącu, za wykonaną 

pracę. 
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Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Zastępca Przewodniczącej Komisji Renata Hanus 

poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu 

brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan, w związku z ulewnymi opadami deszczu 

w dniu dzisiejszym, zwrócił uwagę na konieczność regulacji miejsc, w których jest problem 

z odprowadzaniem wody. Przewodniczący poinformował o telefonach sołtysów w tej sprawie 

oraz, że należałoby przywrócić comiesięczne spotkania wójta z sołtysami.  

Radna Magdalena Samosiuk poprosiła, aby powrócić do tematu remontu dachu i piwnicy 

w budynku przedszkola w Goleszowie Równi. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Renata 

Hanus poinformowała o problemach z przejazdem przez Puńców w związku z zalanymi 

miejscami na drogach. 

Z-ca Wójta Rafał Glajcar zwrócił uwagę, że przy nagłych i ponadnormatywnych opadach 

deszczu zawsze będą pojawiać się miejsca problematyczne, przekazał również, że obejrzał 

skutki dzisiejszych opadów. Z-ca Wójta poinformował, że z sołtysami odbywają się 

indywidualne spotkania. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych Renata Hanus zamknęła posiedzenie.  

 

 

Z-CA PRZEWODNICZĄCEJ 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Renata Hanus  

 

 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 


